CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2021

EMENTA: Concede “Titulo de

Honra ao Mérito” ao REVº

CRISTIANO ALVES PEREIRA,

em reconhecimento aosrelevantes

serviços prestados ao Município

de Cariacica/ES.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da

Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o “Título de Honra ao Mérito” ao Revº Cristiano

Alves Pereira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES, 12 de maio de 2022.

Juares do Salão

Vereador/PMN

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Honra ao Mérito” ao Revº Cristiano Alves Pereira,

brasileiro, NATURAL DE GOVERNADOR VALADARES/MG, casado, pai

de 02 (dois) filhos, nascido em 09/03/1976, está presidente nacional da

COMEIBE – Convenção de Ministros Evangélicos Interdenominacional do

Brasil e no Exterior. É graduado em missiologia, pós-graduado em direito

público, doutorado em teologia. É psicanalista clínico e atualmente exerce

a função de contador. É o fundador do Projeto Família Bendita, projeto este

que é pautado nos princípios da família, do semear e colher, da mordomia,

da segurança, do compromisso, da contribuição, do crescimento contínuo,

da coragem da responsabilidade e respeito aos assistidos, bem como para

com suas respectivas famílias e toda a comunidade, destacando-se pela sua

dedicação, zelo e presteza. Assim, é devido e mais do que merecido, por

todo exposto, o presente Título proposto por este Parlamentar.

Cariacica/ES, 12 de maio de 2022.

Juares do Salão

Vereador/PMN

 Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3100310035003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

		2022-05-16T13:50:59-0300